GOBIERNG DE COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
DE‘LA LICITACION PUBLICA LP-002-2025

FECHA: 19 de febrero de2025

OBJETO: “OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA
INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE 11 VIA SIRVANA”

PRESUPUESTO: $ 2.579.206.435.00

Se procede a relacionar las dos (2) propuestas que fueron radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

FECHA
PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 ZAGO INGENIERIA S.AS. 18/02/2025
2 RUMA INGEENIERIA S.AS. 18/02/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el anélisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de licitacion, LP-002-2025
en cumplimiento a lo dispuesto en el parégrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011
y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo
y la resolucién de apertura del proceso).

R/L: BLANCA HELENA CEDULA RIL: 40.019.001 DE
GOMEZ RODRIGUEZ TUNJA

No. - . REQUSTOS . orsyITADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EI! Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la SI CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al

; . NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.
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ko de que se haya nombrado este (ltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural

GCOBIERNQO DE COLOMBIA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisidon sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo fa
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Gitimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para

RS . NO APLICA
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facuitad
para firmar el acta de terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacion del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso

no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificaré: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originaimente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del
~ . . . . o S| CUMPLE,
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
L - : . - ADJUNTAN LOS

4 para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a

. R - , . DOCUMENTOS EN
través de una autorizacion suficiente otorgada por el 6rgano social competente

- . . MENCION

respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Codigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
dltima.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTA LOS
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
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GOBIERNC DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE
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GOBIERNC DE COLOMBIA

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y apories a las cajas de compensacioén familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada

en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en | CUMPLE- SE
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién | EVIDENCIA EL
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | FORMATO, QUE
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | GARANTIZA EL
11 Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | CUMPLIMIENTO DEL
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | PAGO DE
certificados de afiliaciéon respectivos o con el cerificado de pago de la | SEGURIDAD
correspondiente planilla, pero no seréa obligatoria la presentacion de este Gitimo. SOCIAL.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
relina los requisitos para-acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia Conforme al

13 y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de numeral 13 de la
presentar la oferta. carta de

presentacion

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO.

CEDULA R/L: 7.176.563 DE
R/L: LUIS GUILLERMO TUNJA
RUIZ MACHADO

Nooiwo =000 = . REQUISTOS

 RESULTADO

“VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES
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GOBIERNO DE COLOMBIA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la

. . - . - SI CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por jo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al

. . NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el trdmite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacion se solicitard aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 - Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacidn adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para NO APLICA
la representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél es el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podré ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no seré posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.
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GOBIERNO DE COLOMBIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificaré: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse ia fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no seré inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Codigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucién de esta
Ultima.

S| CUMPLE,
ADJUNTAN LOS
DOCUMENTOS EN

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

MENCION
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
CUMPLE. Se
procedié6 a consultar
los antecedentes

tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMOQO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES Ni
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié

a consultar los
antecedentes
judiciales del
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GOBIERNC DE COLOMBIA

representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedi6
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: E! Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error 0 imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

11

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigiré las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asf lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia; persona natural: ElI Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este Gltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
relina los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberén acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE
CUMPLE- SE
EVIDENCIA EL

FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD
SOCIAL.
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eaor GCOBIERNDO DE COLOMBIA

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
" REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 4 — Pacto de Transparencia Conforme al
13 y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de numeral 13 de la
presentar la oferta. carta de
presentacién

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO.

Sin otro particular,

Vit 603es Sebege, GoTno2%"
VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE

Evaluador Juridico

Proyecto
Camila Avila
judicante
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 600
GENERAL DE LA RACION No. 264821151

Bogota DC, 19 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona PEDRAZA INGENIERIA SAS  identificado(a) con NIT nimero 9005462891:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e 1 6001
GENERAL DE LA NACION No. 264820853

Bogota DC, 19 de febrero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRD), el(lé) sefior(a) ADRIANA MARCELA PEDRAZA GOMEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1049646125:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pliblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la péagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO oo 1 600
GENERAL DE LA NACION No. 264820593

Bogota DC, 19 de febrero del 2025

{ 2 PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) BLANCA ELENA GOMEZ RODRIGUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 40019001:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones.con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx i

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 19 de

febrero de 2025, a las 15:58:36, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de ldentmcamon trlbutarlo
No. Identificacién 9005462891 . ~
Caodigo de Verificacion 900546289125021 9155836

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, s1empre y cuando el tlpO y numero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqu1 reglstrados.k =

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R'eék'ﬂyhii 1 j,n~22[,5'dél S;ds octubre derk\ZOOZt‘, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. . .

/7 .
/ 7

s
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s P i

HERNAN GU!LLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CER s
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Péagina 1 de 1
Colombia Contralor]a General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 19 de

febrero de 2025, a las 15:57:02, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadan:’af, .

No. ldentificacién

1049646125 .

Cddigo de Verificacién

Esta Certificacion es valida en todo el TenitorioNacional,g; Siempréy cuando el tipo ynj’imero consignados en el

1049646125250219155702 "

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluoi
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1egglés.ﬁ

Gener6: WEB

A

4 P
/ ‘ L
e
7 g .
£/ e Py

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

on2.20 dcl Sde octubre de~,2004, la firma mecénica aqui

s

X

)

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 19 de
febrero de 2025, a las 15:55:26, el niimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadanl’a .
No. Identificacion 40019001 .
Cédigo de Verificacion 4001900125021 9155526

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, smmpre y cuando el t1po y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con 1os aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Résbiﬁcién 220‘ del 5 de '6¢tubre de"20k(f)k4, la firma mecéanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

.

y(/fr,,,;,MM_f , i A rard
s / //f/ e

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D. C
R Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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19/2/25, 4:06 p.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:05:57 PM horas del 19/02/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1049646125
Apellidos y Nombres: PEDRAZA GOMEZ ADRIANA MARCELA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS

~ AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

| Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificaciéon y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext, 30552 (Bogoté)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:?OOSNVebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



19/2/25, 4:04 p.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:04:37 PM horas del 19/02/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 40019001
Apellidos y Nombres: GOMEZ RODRIGUEZ BLANCA ELENA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de gonformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext, 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000 810 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

hitps://a ntecedentes.policia.gov‘co:7005NVebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



19/2/25, 4:10 p.m. Consulta RNMC

-t Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/02/2025 04:09:58 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1049646125 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 110890170 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

(O\ Nueva Busquedaj[ B Imprimir ]

L 5159000

Policia Nacional de Colombia
Dirercién General ~ Cra- SO NI 2B =290 Lo
Cendro Sdnmivistral i AN, Bogotd DO,
: [ines te atencion: 018000-040112

BGOV.CO

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11



19/2/25, 4:08 p.m. Consulta RNMC

%ﬁ : Policia Nacional de Colombia

ki
flonnt

(A (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/02/2025 04:08:29 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 40019001 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 110889905 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad v la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busquedaj(ﬁ Imprimir l

Policia Nacional de Colombia
Direocion General « Cra BB NE 28 = 21
- Cendro Adrinisirativo N Ty BRAS
: - Lined de atencitn: 018000-910112

®|GOV.CO

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
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Cédigo de Seguridad

Ndmero de anaxo

Fechad de expedicion

Fin de vigencia Global

Valor asegurado

Movimiento

=~ Objeto de poliza

DATOS DE LA POLIZA

UhZ22hmjwzKeTheHXFbBTA== Nimero de pdliza
0 Ramo
18/02/2025 Inicio de vigencia Global
30/05/2025 Tomador
Asegurado
257.920.643,50
EXPEDICION

100000878

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

18/02/2025
ZAGO INGENIERIA S.A.S

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.LP-002-2025 , CUYQ OBJETO ES:
OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE 11 VIA SIRVANA

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 18/02/2025 24:00 Horas del 30/05/2025 $ 257.920.643,50 $ 257.921,00

Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.

dial@segurc fial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13
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©® Berkley Colo

PO sTCi g R

FECHA: 20/02/2025
CONSECUTIVO:  000000000013532
BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA S.A
NIT: 900.814.916-1
CERTIFICA QUE:

La Pdliza 05-00086640 Endoso 0000 fue expedida el 17 de FEBRERO de 2025 y estara vigente en el periodo
indicado, siempre y cuando se haya pagado la prima de manera oportuna.

-—. TOMADOR: RUMA INGENIERIA SAS
ASEGURADO: ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
BENEFICIARIO: ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

TIPO DE PRODUCTO: CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES

VIGENCIA: Desde 18/02/2025
Hasta  31/05/2025
LIMITE ASEGURADO: ~ COP 257.920.644,00
VALOR PRIMA: cop 267.921,00
VA: cop 50.905,00
" PRIMA TOTAL: cop 318.826,00

Se expide la presente certificacion a solicitud del asegurado a los 20 dfas del mes de FEBRERO de 2025.

Firma:
BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA S.A

Dando cumplimiento a lo estipulado en la Circular Conjunta 001 del 20 de agosto de 2021 emitida por la Superintendencia
Financiera de Colombia informamos que mediante el correo electronico certificacionpolizas@berkley.com.co podra solicitar
cualquier requerimiento orientado a absolver consultas sobre este documento.

7%
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GOBIERNOC DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE LICITACION PUBLICA LP-002-2025

Villavicencio, 19 de febrero de 2025

OBJETO: OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA
INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE 11 VIA SIRIVANA

PRESUPUESTO: $ 2.579.206.435,00

Plazo de Ejecucién: Cuatro (04) meses.

PROPONENTES

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacién publica LP-002-
2025 el dieciocho (18) de febrero de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de
Condiciones, donde se prosigui6 a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de
cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE 1:

ZAGO INGENIERIA S.A.S.

NIT 900546289-1

REP. BLANCA ELENA GOMEZ RODRIGUEZ

C.C. NO. 40.019.001 de TUNJA

DIRECCION: Calle 19 No 282 -20

CORREQ ELECTRONICO: zagoingenieriasas@gmail.com
TELEFONO: 311 828 4350

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

o Cra 33 # 37-31 Barrio Centy : }
Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupre.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co



GOBIERNG DE COLOMBIA

VERIFICACION FINANCIERA.

. REQUISITO | PARAMETROS | ZAGOINGENIERIASAS.
INDICE DE LIQUIDEZ > 1,25 HABIL El indice es 7,49 '
|"INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) < 070 HABIL El indice del presupuesto
- es 0,16
RAZON DE COBERTURA DE >1 HABIL cuenta con una
INTERES - cobertura de 52,06

CTd >= 10% (PO) | HABIL cuenta con un capital de

AP T
CAPITAL DE TRABAJO $422.050.520,9 trabajo de $ 8.406.616.114
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO > 0,05 HABIL presenta rentabilidad de
0,38
RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 0,03 - | HABIL cuenta con la rentabilidad
de 0,31

PROPONENTE 2:

RUMA INGENIERIA S.A.S.

NIT 901.168.744-1

REP. LUIS GUILLERMO RUIZ MACHADO

C.C. NO. 7.176.563 de TUNJA

DIRECCION: calle 14 No 27-36

CORREO ELECTRONICO: contabilidad@ruma.com.co
TELEFONO: 350 299 6264

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

 REQUISTO | PARAMETROS | RUMAINGENERASAS

INDICE DE LIQUIDEZ > 1,25 HABIL El indice es 1,41

HABIL El indice del presupuesto
es 0,64

INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) < 070

£ “ e s % i femedtat . Talr
e RN T il O - : i 2

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co

+ 14



GOBIERNO DE COLOMBIA

RAZON DE COBERTURA DE >1 HABIL cuenta con una
INTERES - cobertura de 1,02

CTd = 10% x (PQ) | HABIL cuenta con un capital de

CAPITAL DE TRABAJO $422.050.520,9 trabajo de $ 2.252.630.944

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO > 0,05 HABIL presenta rentabilidad de
0,12

RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 0,03 HABIL cuenta con la rentabilidad
de 0,04

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, los proponentes ZAGO
INGENIERIA S.A.S. y RUMA INGENIERIA S.A.S., CUMPLE con los indicadores
financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE
SE ENCUENTRAN HABILITADOS FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

b

DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTANO
Evaluador Financiero

(D30 BN T A W O - YICIO (T
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CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

pN—g

T4 COBIERNO DE COLGAAA

licitacion Publica LP-002-2025

OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE 11 VIA SIRVANA
Vilavicenclo, 19 de febrero de 2025 VALOR: $  2.579.204.435,00 V?AL&;RLSN $ 1.811,88
PROPORENTE 1 IAGO INGENIERIA S.A.S ARO DE CONSHIUCION: 15/08/2012
Adriana Marcela Pedraza Gomez C.C. 1049646125 50% Avala propuesta
Juan Camilo Pedraza Gomez C.C, 1193447840 20%
INTEGRANIES
C.C. 40019001 30% Representante legal
FoRMASDE
on |

AMPUACION DE REDES
DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARHLADO EN EL
SECTOR LA GRANJA
MERECURE DEL

MUNICIPIO DE PAZ DE
ARIPORO

Blanca Elena Gomez Rodriguez

616024

tuberia PYC de 8"
3.202,50; Tuberia PVC de.
107 449,00; tuberla PVC
de 127 2.035.50, total :
5.687 m

100% CAPITULO 100

REALIZAR LA
CONSTRUCCION PARA
LAFASENI DELA
SEGUMNDA ETAPA DEL
2 2% PROYECIO DE
PAVIMENTACION EN EL

CASCO URBANO DE
OROCUE,
DEPARTAMENTO DEL
CASANARE

22.897.5%

60.0% TEM 9.5

MARIA VIC IA RUIZ PRIETO
EVALUADOR TECNICO

EJECUTADO DERE

TENER REGISTRADD

ELALGUNO DE LOSS)

~ CODIGOSDEL
CLAYFICADORDE |
BIENES Y SERVICIOS e,

- Fec‘h:qwqe i
Termninacién

La certificacién
70171800; aportada( folio 88},
PAL DE PEDRAZA
7210330081105 presenta fecha de
ARIPORO S.A 075 DE 2010 00:80101600:8310 100%{ INGEMIERIA |15/10/2010}13/07/2010 terminacion distinta
ES.P S.AS
1500 al acta de
liquidacién.
E confratisia en of
capitulo 1V B acta de
ESTRUCTURA DE LA tiquidacién
VIA , oporta un valor 70171800; PEDRAZA aportadatfolio 95-
de $2.904.046.494,60, | MUNICIPIO 72103300;811015 94} no es legible y
equivalente o 542204] DEOROCUE | 213077 DEIN3 Ioqaqigisonazio) © | 0% | INGENIERIA \1S/02/2013) L7/07/2014) g o5 posibie
SMMLV, ¥ de acuerdo 1500 o identificor la
o porcentaje de fongitud de la via
participacion 3253.22 que se intervino

SMMLV




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR )
ticitacion Publica LP-002-2025

N

-~
% GOHILEND DE COLOMEA

OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE 11 VA SIRVANA

Villavicenclo, 19 de febrero de 2025 VAOR: |3 27920843500 VALOREN g 181188
PROPONENTE | RUMA INGENIERIA S.A.S ARO DE CONSTITUCION: 20/03/2018
Luis Guillermo Ruiz Machado C.C.7.176.563 47% Avala propuesta y Representante legal
Luz Ines Machado Roberto C.C.23.274779 53%

VERFICACION DE
EXPERIENCIA GENERAL

W

MARJA

AVICTORIA RUIZ P \
VAJUADOR TECNICO

CONSTRUCCION
PAVIMENTO EN VIAS EN N . 6.09 Kilometros, de |
LA COMUNA 6 BARRIOS el pvCde 1z acuerdo al GOBERNACI e 16 RUMA
1 21 |SUR OCCIDENTES ETAPA| 36235 2% Sorcomiors do CAPITULO 6 porcentale de 7247 ON DEL 0899/2019 coraioaa0aTorsl C | 20% | INGENIERIA [15/05/2019] 24/11/2020
1 EN EL MUNICIPIO DE e 86,49 participacién: 1,218 CASANARE e SAS
YOPAL DEPARTAMENTO poriclp 386, m
DE CASANARE
CUNSTRUCTION UE
DOBLE CALZADA EN .
PAVIMENTO FLEXIBLE, luberia PVC de 8
15.77; uberia PYC de
CICLO VIA Y OBRAS ; . Ttem 203: 4848.86,
COMPLEMENTARIAS 107 417.33; fuberia o 20% 481n5e. on
o CRackn PVC de 120 16517 242443 . do. 83i01506; RUMA
SEGUNDA- VIA ESCUELA tuberia PVC 346,89: CAPIULO 43 ol ALCALDIA DE 81101500:801016
2 2 ANTIGUO DAs{ SECTOR| |12%46 30.0% tuberia PVC de 12 | 600,700.800,900,1000 ;‘Z‘;‘f\’,‘;‘.’:{:s 3389.833 AGUAZUL 69712019 co721033007017] € | 3% 'NGSET?“A 510212021 | 13/09/2022
GUADUALES] Y 446,25, fotal: 1391,41; poneinacién 727,32 1800 A
EMPALME CON LA de acuerdo al ml ’
INTERSECCION porcentaje de
GLORIETA VIA MANI EN oiioacion 417,47
EL MUNICIPIO DE particip .




GORBIERNG DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 19 de febrero de 2025

OBJETO: “OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA
INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE 11 VIA SIRVANA"

PRESUPUESTO: § 2.579.206.435.00

Plazo de Ejecucion: Cuatro (04) meses.

R/L: BLANCA HELENA CEDULA R/L: 40.019.001 DE
GOMEZ RODRIGUEZ TUNJA

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

Eﬁ l {q .
MA IAVCTORIAR ‘Z PRIETO
Evaluado Técnico

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupre.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
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GOBIERNGC DE COLOMBIA

FECHADELACFERIA. . | A ..o T DBSERVACIONES
PLAZODEEJECUCION ~ 4 MESES
PROPONENTE {_", o El aportante fue un

integrante
ZAGO INGENIERIA S.A.8 100% ¢

CRPC = POE ~ Anticipo y/o pago anticipado |

POE= Presupuesto oficial estimado $ 2.579.206.435,00
IDAD RESIDUAL DEL PROPONENT
' Anticipo y/o pago anticipado $ 1.289.603.217,50
CRPC i Coils : L 1.280.603.217,50
CRP=CO [SE*_%;EQ] ~5CE

Mayor ingreso operaclonal
[ lt:mos Saﬁos .

lngreso de ac dad ordxnaﬂas 3 5.313.143,027
Ingreso de actividad

ordinarias{ Consorcios-UT)
Total capacidad
drganizacional -
Valor:{USD125.000) Segul
documento de referencm
Numeral11 = :

S __46.353.322.488
'~$‘ 511666:465:515

AP&C]DADZORGAN!ZAC!CNAL - RUMA INGENIERIA S.A.S

$ 532.338.092
Valor tatal de los contratos inscritos en ¢l RUP (72}
(Presupuesto oficial estimada X % participacion)

Experfencia =

[VALOR TOTAL DE LOS CONTRATCSGZ) 267.907.766.954,93

$
PRESUPUESTOQ QFICIAL ESTIMADO $ 2.579.206.435,00
EXPERIENCIA 103,8721691

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

b i Mo S ey

[PUNTAJE [ 120

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

CT: CAPACIDAD TECNICA .

20
Activo carriente
Indice de tquidez = Pastvo rorriente
. S N R PR g -
- JACTIVO CORRIENTE 8.361.042.833
- |PASIVO CORRIENTE 1.288.097.152
S o . :|RESULTADOQ INDICE DE LIQUIDEZ ]
CF: CAPACJDAD |NANC|ERA - . GUIA D? COLOMBIA COMP?A
o 150
e : 5
18 bsporny
PUNTAJE 40
I RUMAINGENIERIASIAST 71
SCE = Valor de los coritralos en efecucién _ x Numero de dfas pendiente X Participacién del
SCE: SALDOS DE LOS CONTRATOS EN Plazo del contrato expresado en dlas  POT ejacutar contratista{Cuando aplique}
EJECUC!ON G
[ s 18.475.613.318
s 18475613318
$ 51.666.. 465 515
oo e s L E 120
CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTICT 20

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.ce - contabilidad@asosupro.gov.co -
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GOBIERNC DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

Villavicencio, 19 de febrero de 2025

OBJETO: “OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA
INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE 11 VIA SIRVANA’

PRESUPUESTO: $ 2.579.206.435.00

Plazo de Ejecucién: Cuatro (04) meses.

R/L: LUIS GUILLERMO CEDULA R/L: 7.176.563 DE
RUIZ MACHADO TUNJA

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insert6 la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

N ie ¥R [

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.ce - contabilidad@asosupro.gov.co -
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GOBIERNC DE COLONMBIA

" |CO: CAPACIDAD ORGANIZAGIONAL

RUMA INGENIERIA S.A.S

FECHA'DE LAOFERTA L 49/02/2025 ZOBSERVACIONES
|PLAZO DEEJECUCI N 4 MESES
PROPONENTE
. RUMA INGENIERIA S.A.S 100%
CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado |
PQE= Presupuesto oficial estimado $ 2.579.208.435,00
CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENT
' ‘ . Anticipo y/o pago anticipado 3 1.289.603.217,50
LCRPC 1s . 1.289.603.217.50
(E+CT+CFY
CRP =C0+ ['—Eo—_'] - SCE
Mayor.ingreso:operacional
2023

ultimos § afio:

lng‘fe§o de actividad ordinarias $

41.736.701.131

Total capacidad

organizacional 3 41'736'701'131
[Valor (USD125.000) Segtin.

documento de referencia

N e $ 532.338.082

Valor total de los contrates inscritos en el RUP (72)

Experiencla =

(Presupuesto oficial estimado X % participacitn)

e T RUMAINGENERASAS = L

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS(72) | 8 236.269.476.080,70

: PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO S 2.579.206.435,00

. _ [EXPERIENCIA 92,7686411
E: EXPERIENCIA GUIA DE COLOMBIA COMPRA

5 i AASrya
. [PUNTAE T
- GUiA DE COLOMBIA GOMPRA
— :

CT: CAPACIDAD TECNICA

£ 1 :
13 Wastren 30
PUNTAJE 20
B Active corriente
Indice de lquidez = e emp——
R “RUMAINGENIERIASALS i SRS
]ACTIVO CORRIENTE $ 7.680.238.949
- |PASIVO CORRIENTE $ 5.427.608.005
. [RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ T2
CF: CAPACIDAD FINANCIERA ! —————— GUIA DE COLOWBIA COMPRA
. *,’/ i SR Mayore fust Memrn

100 S

-|PUNTAJE

S U RUMAINGENIERIAS.ALS

SCE = Valor do los contratos en ejecucin

SCE: SA

X Ndmero de dias pendiente X Parlicipacién del

DE LGS CONTRATOS EN. ,
& finineiud s b ¢ por sjocutar contratista(Cuando aplique)
EJE CU C' oN . L Plazo del contrato expresado en dies f an
. VALOR [s 41.258.142.706
SCE I's 41,258.142.706
; ; . €0 $ 41.736.701.131
it i o R 120
FAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTECT 20
e Gl CF 35
SCE 3 41.258,142.708
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ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

Licitacion Publica L.P-002-2025

‘,‘,:Es,, e ) -
£ GOBIERNO DE COLOMBIA
L

OPTIMIZACION HIDRAULICA Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL EN LA INTERSECCION DE LA CARRERA 29 CON CALLE
11 ViA SIRVANA

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CALIFICACION
PROPONENTE No. PROFONENTEANTEGRANTE JURIDICA FINANCIERA = {ORGANIZACIONAL ] REQUERIDA RESIDUAL FINAL
NUMERO (Razon social/nombre) HABIL/NO HABIL I HABIL/NO HABIL | HABIL/NO HABIL : | HABIL/NO HABIL ] HABIL/NO HABIL ] - HABIL/NO HABIL

PROPONENTE 1

ZAGO INGENIERIA S.A.S

PROPONENTE 2

RUMA INGENIERIA S.A.S
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